14/04/2021 Decreto 21486 2020 de Florianópolis SC

https://leismunicipais.com.br/a1/sc/f/florianopolis/decreto/2020/2149/21486/decreto-n-21486-2020-altera-o-decreto-n-17643-de-2017-alterado-pelo-de… 1/2

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 21.486, DE 23 DE ABRIL DE 2020.

ALTERA O DECRETO Nº 17.643, DE 2017, ALTERADO PELO
DECRETO Nº 20.448, DE 2019, QUE DESIGNA MEMBROS PARA
COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - GESTÃO 2017 - 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS, usando da competência e atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI

do art. 74 da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

 Alterar o Decreto nº 17.643, de 2017, alterado pelo Decreto nº 20.448, de 2019, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

"Art. 1º (...)

I - Representantes da Organização Civil:

a) Titular: Gisa Garcia

b) Titular: Filipe Rosa

c) Suplente: Marilene Clarinda Machado

d) Suplente: Ester Maria de Lima

II - Representantes de pais de alunos:

a) Titular: José Carlos Dutra

b) Titular: Felicia Maçaneiro

c) Suplente: Anderson Carvalho de Souza

III - Representantes dos trabalhadores da educação:

a) Titular: Carla Cristina Britto

b) Titular: Ana Paula Cunha Pereira

c) Suplente: Clarice Maura Lucas

d) Suplente: Elizabete da Silva

IV - Representante do Executivo:

Art. 1º

https://leismunicipais.com.br/a1/sc/f/florianopolis/decreto/2017/1764/17643/decreto-n-17643-2017-designa-membros-para-comporem-o-conselho-municipal-de-alimentacao-escolar-gestao-2017-2021
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/f/florianopolis/decreto/2019/2044/20448/decreto-n-20448-2019-retifica-o-decreto-n-17643-de-2017
https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-florianopolis-sc
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/f/florianopolis/decreto/2017/1764/17643/decreto-n-17643-2017-designa-membros-para-comporem-o-conselho-municipal-de-alimentacao-escolar-gestao-2017-2021
https://leismunicipais.com.br/a1/sc/f/florianopolis/decreto/2019/2044/20448/decreto-n-20448-2019-retifica-o-decreto-n-17643-de-2017

14/04/2021 Decreto 21486 2020 de Florianópolis SC

https://leismunicipais.com.br/a1/sc/f/florianopolis/decreto/2020/2149/21486/decreto-n-21486-2020-altera-o-decreto-n-17643-de-2017-alterado-pelo-de… 2/2

a) Titular: Cleusa Silvano

b) Suplente: Ricardo Leandro de Medeiros

 O Conselho Municipal de Alimentação Escolar será presidido por Filipe Rosa, na qualidade de Presidente, e, na

sua ausência, por José Carlos Dutra, na qualidade de Vice-Presidente.

Parágrafo único. Atuará como Secretária do Conselho Municipal de Alimentação Escolar Carla Britto."

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, aos 23 de abril de 2020.

GEAN MARQUES LOUREIRO

PREFEITO MUNICIPAL

EVERSON MENDES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CASA CIVIL

Download do documento

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 24/04/2020

Nota: Este texto disponibilizado não substitui o original publicado em Diário Oficial.

Art. 2º

Art. 2º

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/leis/originais/florianopolis-sc/2020/dec-21486-2020-florianopolis-sc.doc?X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAI4GGM64DHHZJ3HAA%2F20210414%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20210414T164809Z&X-Amz-Expires=900&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Signature=1525a896ee623e537865bd7d58c861e202e0658333dfec8ed9217f848af5be79
https://www.leismunicipais.com.br/